TÒA ÁN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH CÀ MAU                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 64/2025/QĐ-PT     Cà Mau, ngày 12 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên toà: Ông Đặng Minh Trung

Các Thẩm phán:       Ông Nguyễn Thành Lập

                   Bà Tiêu Hồng Phượng

Thư ký phiên tòa: Bà Hứa Như Nguyện, là Thư ký Tòa án nhân dân tỉnh

Cà Mau.

Đại diện Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Cà Mau tham gia phiên tòa: Bà

Nguyễn Thị Diễm Thuý – Kiểm sát viên.

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án dân sự sơ thẩm số: 239/2025/DS-ST ngày

27 tháng 6 năm 2025 của Tòa án nhân dân huyện Trần Văn Thời, tỉnh Cà Mau

(Nay là Toà án nhân dân khu vực 3-Cà Mau) bị kháng cáo như sau:

Ngày 10 tháng 7 năm 2025, ông Lê Văn Q có đơn kháng cáo yêu cầu Tòa

án cấp phúc thẩm sửa bản án sơ thẩm số: 239/2025/DS-ST ngày 27 tháng 6 năm

2025 của Tòa án nhân dân huyện Trần Văn Thời, tỉnh Cà Mau (Nay là Toà án

nhân dân khu vực 3-Cà Mau) theo hướng: Chấp nhận toàn bộ yêu cầu khởi kiện

của ông Q. Tuyên Hợp đồng tặng cho quyền sử dụng đất giữa ông Lê Văn R, bà

Nguyễn Thị M với bà Lê Mộng T là vô hiệu.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm, ngày 12 tháng 9 năm 2025, ông Lê Văn Q là

nguyên đơn rút toàn bộ yêu cầu kháng cáo. Xét thấy, việc rút toàn bộ nội dung

đơn kháng cáo của ông Q là hoàn toàn tự nguyện, thuộc trường hợp quy định tại

điểm b khoản 1 Điều 289 Bộ luật Tố tụng dân sự.

Căn cứ vào Điều 289, Điều 312 Bộ luật Tố tụng dân sự; Nghị quyết số

326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội quy

định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí lệ, phí Tòa án.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số: 310/2025/TLPT-DS

ngày 26 tháng 8 năm 2025 về việc “Tranh chấp hợp đồng tặng cho quyền sử dụng

đất”:

- Nguyên đơn: Ông Lê Văn Q, sinh năm 1974.

Địa chỉ cư trú: Ấp A, xã K, huyện T, tỉnh Cà Mau (nay là ấp A, xã K, tỉnh

Cà Mau).

- Bị đơn:

Ông Lê Văn R, sinh năm 1935.

Bà Nguyễn Thị M, sinh năm 1936.

Bà Lê Mộng T, sinh năm 1976.

Cùng địa chỉ: Ấp A, xã K, huyện T, tỉnh Cà Mau (nay là ấp A, xã K, tỉnh

Cà Mau).

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của bà Nguyễn Thị M, ông Lê Văn

R: Luật sư Trịnh Thái B là Luật sư thực hiện trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh C.

 2. Bản án dân sự sơ thẩm số: 239/2025/DS-ST ngày 27 tháng 6 năm 2025

của Tòa án nhân dân huyện Trần Văn Thời, tỉnh Cà Mau (Nay là Toà án nhân dân

khu vực 3-Cà Mau) có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

 3. Án phí dân sự phúc thẩm: Ông Lê Văn Q phải chịu 300.000 đồng. Ông Q

có nộp tạm ứng án phí số tiền 300.000 đồng theo biên lai thu số: 0011303 ngày 10

tháng 7 năm 2025 của Thi hành án dân sự tỉnh Cà Mau, được chuyển thu án phí.

 4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:

- Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Cà Mau;

- Tòa án nhân dân khu vực 3 – Cà Mau;

- Phòng THADS khu vực 3 – Cà Mau;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ;

- Lưu án văn;

- Lưu VT(TM:TANDTCM).

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

                          Đặng Minh Trung